
قلب اسلام‌آباد در مشت طرفداران عمران‌خان 

علی‌رغم تدابیر شدید امنیتی در پایتخت پاکستان و مقاومت پلیس در برابر 
ورود تظاهرات هواداران عمران خان، معترضان خود را به میدان اصلی شهر 

اسلام‌آباد رساندند و دست به تحصن زدند.
تحصن حامیان عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان در میدان اصلی 
شهر اسلام‌آباد موسوم به میدان D آغاز شد و صدها نفر از معترضان به این 

تجمع اعتراضی ملحق شدند.
تظاهرات طرفداران عمران خان تحت رهبری بشری بیگم همسر نخست وزیر 
سابق و علی امین گنداپور سروزیر ایالت خیبرپختونخوا از روز یکشنبه گذشته 

از شهر پیشاور مرکز این ایالت آغاز و ساعات اولیه امروز وارد اسلام‌آباد شد.
مسئولان حزب جنبش عدالت پاکستان اعلام کردند که تصمیم برای پایان 
تحصن فقط از سوی عمران خان باید صادر شود و این وضعیت تا زمان رهایی 

وی از زندان ادامه خواهد یافت.
فضای امنیتی پایتخت پاکستان درحالی سنگین‌تر می‌شود که رئیس 
جمهوری بلاروس برای سفر رسمی سه روزه در اسام‌آباد بسر می‌برد و 
مسئولان پاکستانی، تظاهرات جناح مخالف را تلاشی برای تخریب وجهه 

کشورشان در سطح بین‌المللی معرفی می‌کنند.
تدابیر امنیتی در شهر اسلام‌آباد تشدید شده و دولت در راستای حفظ امنیت 
پایتخت، دستور استقرار نیروهای ارتش را در تمام نقاط اسلام‌آباد صادر کرده 
است. شهباز شریف نخست وزیر پاکستان با هشدار صریح به معترضان گفت 
که دولتش هرگز خشونت و هرج و مرج را تحمل نکرده و با متخلفان و 

اغتشاشگران به شدت برخورد خواهد کرد.

ویژه

بهبود روابط هند و چین
پروازهای مستقیم هند و چین که از زمان همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ 
متوقف شده بود از سر گرفته می‌شود؛ اقدامی که به اعتقاد کارشناسان گامی 

دیگر از سوی دهلی‌نو و پکن با هدف بهبود روابط دو کشور است.
به گزارش تارنمای خبری روزنامه هندوستان تایمز، هند و چین در روزهای 

آینده پروازهای مستقیم میان دو کشور را از سر می‌گیرند.
دولت هند همه پروازهای بین‌المللی به مقصد چین را از ۲۲ مارس ۲۰۲۰ 
)سوم فروردین ۱۳۹۹( متوقف کرد و به دنبال آن از ۲۵ مارس ۲۰۲۰ )پنجم 
فروردین ۱۳۹۹( هند به دلیل همه‌گیری کووید-۱۹ در قرنطینه کامل قرار 
گرفت. یافتن راه حل دیپلماتیک میان پکن و دهلی‌نو در چند ماه گذشته 
که شامل کاهش تنش در چندین نقطه بود، اکنون راه را برای از سرگیری 
پروازها بین دو کشور هموار کرده است. پیش از این مقرر شده بود شرکت‌های 
هواپیمایی هندی پروازهای خود را از مارس ۲۰۲۲ )فروردین ۱۴۰۱( آغاز کنند 
اما به دلیل اوج گرفتن درگیری در دره گالوان در منطقه مرزی میان دو کشور، 

این مسئله به فراموشی سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری اکونومیک تایمز هند، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، 
در دیدار با سوبرامانیام جایشنکار، وزیر امور خارجه هند، در ریودوژانیرو در 
حاشیه اجلاس سران گروه ۲۰ بر لزوم ازسرگیری پروازهای مستقیم و بهبود 
روابط دوجانبه با هند تاکید کرده است که نشان دهنده گرم شدن روابط پس 

از بن بست طولانی مدت بر سر اختلافات مرزی است.
وزیر هوانوردی هند نیز ماه گذشته گفت: دو کشور درباره از سرگیری زودهنگام 

پروازهای مسافربری گفت‌وگو کردند.

استراتژیک

آتش‌سوزی در محل آزمایش پرتاب موشکی ژاپن

آتش‌سوزی بزرگی در محل آژانس فضایی ژاپن و در حین آزمایش موشکی 
با سوخت جامد، رخ داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تصاویر منتشر شده 
از کانال تلویزیونی »ان اچ کی« ژاپن، آتش‌سوزی وسیعی را در محل آژانس 
فضایی این کشور )Jaxa( نشان می‌دهد که حین آزمایش موشک اپسیلون 
اسِ )Epsilon S( با سوخت جامد رخ داده است. در پی این حادثه در استان 
دورافتاده کاگوشیما در جنوب ژاپن، هیچ مصدومی گزارش نشده است. تصاویر، 
شعله‌های آتش و دود سفید را نشان می‌دهد که از حدود ساعت ۸:۳۰ صبح 
به وقت محلی )۱۱:۳۰ بعد از ظهر به وقت گرینویچ( از مرکز فضایی تانگاشیما 
بلند شده است. آژانس فضایی ژاپن در بیانیه‌ای مطبوعاتی که به خبرگزاری 
فرانسه ارسال شد، نوشت: در آزمایش امروز مشکلی وجود داشت و ما در تلاش 

هستیم تا مشخص کنیم چه اتفاقی افتاده است.

تکنولوژی

بازسازی پناهگاه‌های جنگی آلمان   
وزارت کشور آلمان اعلام کرد که درحال برنامه‌ریزی و تهیه 
فهرستی از پناهگاه‌ها برای شهروندان این کشور درصورت 

درگیری با روسیه است.
به گزارش گاردین، این فهرست شامل ایستگاه‌های قطار 
زیرزمینی، پارکینگ‌ها، ساختمان‌های دولتی و املاک 
خصوصی برای پناه گرفتن شهروندان آلمانی در صورت 

درگیری با روسیه است.
این فهرست به صورت دیجیتالی تهیه خواهد شد تا در 
صورت لزوم مردم آلمان بتوانند با استفاده از برنامه‌های 
تلفن همراه خود به موقعیت مکانی این پناهگاه‌ها دسترسی 

داشته باشند.
سخنگوی وزارت کشور آلمان همچنین در این ارتباط 
افزود که این موضوع باعث می شود تا شهروندان آلمانی به 

ساخت پناهگاه در منازل مسکونی خود نیز تشویق شوند.
وی خاطرنشان کرد که این پروژه بسیار گسترده است و 
سازمان‌های مختلفی را درگیر می کند، بنابراین زمان دقیق 

پایان آن مشخص نیست.
آلمان با ۸۴ میلیون جمعیت، حدود ۵۷۹ پناهگاه دارد که 
از زمان جنگ جهانی دوم و در دوران جنگ سرد ساخته 
شده است. این پناهگاه‌ها در مجموع ظرفیتی حدود ۴۸۰ 

هزار را دارند.
گاردین در همین ارتباط نوشت که از زمان تهاجم گسترده 
روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، نگرانی‌ها در مورد توانایی 
مسکو برای هدف قرار دادن سایر اعضای پیمان آتلانتیک 

شمالی)ناتو( افزایش یافته است.
مقامات آلمانی در ماه اکتبر هشدار دادند که روسیه احتمالا 
تا سال ۲۰۳۰ قادر به حمله به این ائتلاف نظامی خواهد 

بود.
این مقامات همچنین اعلام کردند که برلین در حال حاضر 
با افزایش شدید فعالیت‌های جاسوسی و خرابکارانه ی 

روسیه رو به رو است.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نیز هفته گذشته 
تاکید کرد که درگیری در اوکراین ویژگی‌های یک جنگ 
»جهانی« را دارد و درخصوص عدم حمله روسیه به 

کشورهای غربی اظهار نظری نکرد.

افزایش سرعت پیشروی ارتش روسیه 

در پی صدور مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد برای حمله 
به خاک روسیه از سوی آمریکا، ناظران از پیشروی سریع 
روسیه در خاک اوکراین و ثبت رکوردهای هفتگی تصرف 

اراضی در این کشور خبر دادند.
به گزارش رویترز، تحلیلگران و وبلاگ نویسان حوزه جنگ 
بر این باور هستند که نیروهای روسیه در اوکراین با سرعتی 
بسیار بیشتر از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند 
۱۴۰۰( در حال پیشروی هستند و تنها در ماه گذشته، 

مساحتی به اندازه نصف شهر لندن را تصرف کرده اند.
به نوشته این خبرگزاری انگلیسی، با تداوم پیشروی سریع 
مسکو از یک سو و صدور مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد 
برای حمله به خاک روسیه توسط آمریکا به کی‌یف از سوی 

دیگر، جنگ در حال ورود به مرحله خطرناک تری است.
گروه خبری مستقل روسی Agentstvo به تازگی در 
گزارشی اعلام کرد که روسیه در حال ثبت رکوردهای 

هفتگی و ماهانه جدیدی در تصرف اراضی اوکراین است.
براساس گزارش این گروه، ارتش روسیه در هفته گذشته 
نزدیک به ۲۳۵ کیلومتر مربع )۹۱ مایل مربع( از خاک 
اوکراین را به تصرف خود درآورده که بیشترین رکورد 

هفتگی در سال ۲۰۲۴ است.
این کشور به ویژه از ماه ژوئیه )اوایل مرداد ماه( و به رغم 
حمات غافلگیرکننده اوکراین به منطقه »کورسک«، 

پیشروی سریعی را در شرق اوکراین آغاز کرد.
به گفته تحلیلگران، نیروهای روسیه در حال حرکت به 
سمت شهر »کوراخوف« در نزدیکی مرکز لجستیکی 
»پوکروفسک« در »دونتسک« هستند و در این میان 
از آسیب‌پذیری نیروهای کی‌یف در خطوط مقدم جبهه 

جنگ بهره می‌برند.
تحلیلگران »مؤسسه مطالعات جنگ« مستقر در واشنگتن 
نیز به تازگی در گزارشی اذعان کردند که پیشروی نیروهای 
روسیه رد خاک اوکراین بسیار سریعتر از سال ۲۰۲۳ است.
روسیه نیز اعلام کرده است که بدون توجه به آنچه غرب 
می گوید یا انجام می دهد، به تمام اهداف خود در اوکراین 

دست خواهد یافت.
ولودمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین هم ضمن تایئد 
پیشروی سریع ارتش روسیه، می‌گوید هدف اصلی ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، تصرف کل دونباس، شامل 
مناطق دونتسک و لوهانسک و بیرون راندن نیروهای 
اوکراینی از منطقه کورسک است که بخش‌هایی از آن در 

ماه اوت به کنترل کی‌یف درآمده بود.

هشدار یونسکو درباره تخریب
اماکن تاریخی 

سازمان آموزشی و علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( 
روز دوشنبه هشدار داد که هدف قرار دادن عمدی میراث 
فرهنگی می‌تواند طبق قوانین بین‌المللی جنایت جنگی 

محسوب شود.
به گزارش »آناتولی«، این هشدار در جریان گزارش یونسکو 
 )UNOSAT( و مرکز ماهواره ای سازمان ملل متحد
در ژنو در مورد نظارت بر آسیب‌ها به میراث فرهنگی در 
لبنان و غزه صادر شد. کریستا پیکات مدیر بخش فرهنگ 
و شرایط اضطراری یونسکو توضیح داد: »مکان‌هایی مانند 
بعلبک تنها دارایی‌های فردی نیست، بلکه منطقه ای 
وسیع‌تر است که تحت حفاظت یونسکو است. این شامل 
مراکز میراث جهانی یا مناطق تحت حفاظت است که 
بالاترین سطح مصونیت را ایجاد می‌کنند.« وی تاکید کرد: 
پس اگر کسی عمداً این مناطق را هدف قرار دهد، ممکن 
است مرتکب جنایت جنگی شود. این طبقه بندی برای 
مناطقی مانند بعلبک در لبنان اعمال می‌شود که به عنوان 
میراث جهانی یونسکو دارای اهمیت تاریخی و فرهنگی 
بسیار زیادی است. پیکات خاطرنشان کرد که لبنان دارای 
۳۴ میراث جهانی است، از جمله در بعلبک و صور که اخیراً 
حملاتی در نزدیکی آنها ثبت شده است و آنها را در معرض 

تهدید در میان درگیری‌های منطقه‌ای قرار داده است.

میلیتاری

رویداد

جامعه جهانی
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با اشاره به نقش  فایننشال تایمز 
آمریکا در حمایت از سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در ۷۵ سال 
بازگشت دونالد ترامپ  گذشته نوشت: 
رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا به کاخ 
سفید شبح جنگ در اروپا را به وجود 
متحدان  است  ممکن  آن  در  که  آورده 
آمریکا  روی حمایت  نتوانند  دیگر  ناتو 

حساب کنند.
این روزنامه گزارش خود را با این روایت 
خیالی شروع کرد که سال ۲۰۳۰ است و 
روسیه و چین اولین مانور نظامی بزرگ 
خود را در قطب شمال برگزار کرده‌اند. 
این رزمایش مشترک تحت عنوان وستوک 
۲۰۳۰ شامل هزاران نیرو، تانک، هواپیما 
است. این تازه ترین مورد از تجلی »شراکت 

تاریخی مسکو و پکن« است.
ناگهاین روسیه اعلام می‌کند که کنترل خود 
بر فلات قاره قطب شمال را گسترش داده 
و چین این ادعا را به رسمیت می‌شناسد. 
روسیه نیز به نوبه خود اعلام می‌کند که 
»ادعای تاریخی« چین درباره دریای چین 
جنوبی مشروع است. بلافاصله بعد از آن 
نیروهای چین و روسیه به مجمع الجزایر 

سوالبارد در نروژ حمله می‌کنند. نیروهای 
ناتو بسیج می‌شوند اما فاقد قدرت لجستیک 
آمریکا برای بازپس گیری آن هستند. 
متحدان ناتو اکنون با یک معضل راهبردی 
مواجه اند: واگذاری کنترل جزیره سوالبارد یا 
استفاده از قدرت پیمان دفاعی خود و انجام 
حمله تلافی جویانه اتمی. نخست وزیران 
انگلیس و فرانسه که هر دو زرادخانه هسته 
ای اروپا را کنترل می‌کنند، با تصمیمی 
وحشتناک مواجه هستند. فایننشال تایمز 
تاکید کرد:»این تصور اخرالزمانی پیشگویی 
نیست اما کاملا غیر قابل قبول نیز نیست.«

افزایش قدرت روسیه پس
از جنگ اوکراین

کریستوفر کاولی فرمانده ارشد ناتو ماه 
گذشته هشدار داد که ارتش روسیه از این 

جنگ قوی تر بیرون خواهد آمد.
این گزارش افزود، از زمان انتخابات آمریکا، 
اروپایی‌ها خواستار اقدامات بیشتری در دفاع 
از این قاره شده اند. امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه ماه جاری گفت »ما باید 
بتوانیم از خود دفاع کنیم« و هشدار داد که 

اروپا نباید ضعیف شود.
اما اقدامات اروپا تاکنون در حد لفاظی بوده 

است. برخی از طراحان دفاعی در این قاره به 
تفکرات دهه ۱۹۷۰ بازگشته‌اند که ناتو برای 
قراردادی ضعیف  بازدارندگی  جبران قدرت 
خود به مسکو هشدار داد اگر مورد حمله 
قرار گیرد از سلاح هسته‌ای استفاده می‌کند. 
یک مقام ارشد امنیتی اروپا )که در گزارش 
فایننشال تایمز نامش فاش نشده است( 
گفت: اروپایی‌ها بیشترین فشار دفاع را 
تحمل خواهند کرد. سوال اینجاست که آیا 
آنها می‌توانند آن را مدیریت کنند یا وضعیت 

آشفته ای به بار خواهد آمد.
ضعف زرادخانه‌ای

بین‌المللی مطالعات  اندیشکده موسسه 
راهبردی در تازه ترین گزارش خود هشدار 
داد: تامین تعهدات ناتو نیاز دارد که 
کشورهای عضو این ائتلاف سطح آمادگی 
خود را به شکل قابل توجهی افزایش دهند. 
آنها باید پایگاه‌های صنعتی و دفاعی خود را 
تقویت کرده و سرمایه گذاری هنگفتی در 
بخش نوآوری دفاعی و نیروها داشته باشند. 
رسیدگی سریع به این نقاط ضعف اروپا یک 

هدف جاه طلبانه است. 
اما اینها به غیر از نیازهایی هستند که اروپا 
باید در صورت خروج آمریکا از ناتو تامین 

کند. در صورت سناریوی خروج آمریکا از 
ناتو، آمریکا باید آنچه که را ادوارد اسرینگر 
ژنرال سابق ارتش انگلیس آن را مهم دانسته 
در زمینه تامین مهمات، حمل و نقل و 

تدارکات فراهم کند.
به نوشته این روزنامه، برخی از چیزهایی که 
آمریکا در اختیار ناتو قرار می‌دهد غیر قابل 
جایگزین هستند؛ مانند ناوگان هواپیمای 
باری C۱۷ که هر یک ۳۴۰ میلیون دلار 
قیمت دارد و می‌تواند ۷۵ تن تجهیزات را 
تقریبا ۴۵۰۰ کیلومتر بدون سوخت گیری 
حمل کند. هواپیماهای اف۳۵ نیز به طور 
فزاینده ای در نیروهای هوایی ناتو قرار دارند 
به طوری که انتظار می‌رود بیش از ۵۰۰ 
جت جنگنده تا اواسط دهه ۲۰۳۰ در اروپا 

فعالیت کنند.
فایننشال تایمز در بخشی از گزارش خود 
یکی از مشکلات اروپا را صنعت دفاعی 
ضعیف این قاره توصیف کرد و نوشت: یکی 
دیگر از مشکلاتی که اروپا باید در صورت 
خروج آمریکا از ناتو رفع کند فقدان رهبری 

است.
این رسانه به اختلافات بین کشورهای 
اروپایی برای تزریق پول به طرح‌های 
تدارکاتی مشترک اشاره کرده و نوشت: 
پیمانکاران دفاعی کشورهای ثالث مانند 
کشورهای انگلیس، نروژ و ترکیه بر سر این 
موضوع مذاکره می‌کنند که این کشورها تا 
چه حد مجاز به مشارکت در توافقنامه‌های 
خرید مشتریک یا پلتفورم‌های مشترک 

هستند.
هزینه‌های سنگین ناتو

مسئله مهم سوم، تامین مالی است. متحدان 
ناتو هزینه دفاعی خود را از سال ۲۰۲۲ 
به میزان یک سوم افزایش داده اند. اما با 
توجه به بودجه محدود، سطح بالای بدهی 
عمومی و اولویت‌های این کشورها در مسائل 
بهداشتی و آموزشی چگونگی تعهد این 

کشورها دراین زمینه معلوم نیست.
این گزارش خاطرنشان کرد که ترامپ اولین 
رئیس جمهوری در آمریکا نیست که از بار 
فشار مالی اروپا شکایت کرده است. جان اف 
کندی نیز پیشتر از شورای امنیت ملی این 
کشور این سوال را پرسیده بود که چرا آمریکا 
باید تجهیزات بیشتر در اروپا داشته باشد. اما 
ترامپ اولین رئیس جمهوری است که همان 
طوری که در ماه فوریه گفت »روسیه را 
تشویق می‌کند به کشورهای عضو ناتو که 
نتوانسته اند صورتحساب خود را بپردازند، 
حمله کند«. این گزارش افزود: بسیاری از 
اروپایی‌ها امیدوارند که حفظ حمایت آمریکا 
با پول حل شود. موسسه کیل برای اقتصاد 
جهانی در گزارشی نوشت: ایالت متحده از 
فوریه سال ۲۰۲۲ میلادی ۶۶ میلیارد یورو 
صرف کمک نظامی به کی یف کرده است 
در حالی که متحدان ناتو ۸۵ میلیارد یورو 
کمک کرده اند. جایگزین کردن کامل این 
مقدار کمک نظامی آمریکا معادل ۰.۳ درصد 
از تولید ناخالص داخلی اروپا است. یک مقام 
دفاعی اروپا مدعی شد انگلیس و اروپا 
می‌توانند از عهده این کار بر آیند اگر چه 
این تصمیم به ویژه دشوار خواهد بود زیرا 
بسیاری از این تجهیزات از آمریکا خریداری 
می‌شود. اما در بخش اطلاعات، قدرت اروپا 
قابل مقایسه با توانایی جمع آوری اطلاعات 
از سوی آمریکا نیست. فایننشال تایمز 
نوشت: اما همه چیز تاریک نیست. جنگ 
اوکراین نشان داد که برخی از کشورهای 
اروپایی به ویژه در حوزه بالتیک و شمال 
اروپا در کنار انگلیس توانسته‌اند بینش قابل 
توجهی در رابطه با روسیه بدست آورند. این 
گزارش در پایان بر ضرروت اقدامات سریع 
اروپا با توجه به تمرکز فزاینده واشنگتن بر 

اولویت خود تاکید کرده است.

منابع خبری اسراییلی گزارش دادند 
روسای جمهور آمریکا و فرانسه امروز 
صبح آتش بس ۶۰ روزه میان بیروت و 

تل آویو را اعلام می‌کنند.
به گزارش سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
رئیس جمهور  بایدن  صهیونیستی، جو 
آمریکا و امانوئل ماکرون همتای فرانسوی 
وی، امروز صبح، آتش‌بس تقریباً دو ماهه در 

لبنان را اعلام خواهند کرد.
در همین حال سخنگوی دفتر نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی به سی ان ان 
گفت: »کابینه اسرائیل، فردا به توافقنامه 
پیشنهادی درباره لبنان رای خواهد داد و 

انتظار می‌رود این توافق به تصویب برسد.«
امروز، الیاس ابوصعب معاون رئیس پارلمان 
لبنان عنوان کرد که دیگر، »موانع جدی« 
برای آغاز اجرای آتش بس ۶۰ روزه بین 

رژیم صهیونیستی و لبنان وجود ندارد.
امروز همچنین شبکه آمریکایی »سی ان 
ان« گزارش داد که بنیامین نتانیاهو نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی موافقت اولیه خود را 
با توافق آتش بس با لبنان اعلام کرده است.

ساعاتی پیش، تارنمای آمریکایی آکسیوس 
از نزدیک بودن زمان برقراری آتش بس میان 
رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان خبر داد. 
این پایگاه خبری به نقل از مسئولان بلند 
پایه آمریکایی و رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که اسرائیل و لبنان در آستانه برقراری 
آتش بس هستند. این رسانه آمریکایی افزود: 
رویکرد غالب در اسرائیل، گام برداشتن به 

سوی امضای توافق آتش بس با لبنان است.
آکسیوس اضافه کرد: واشنگتن موافقت 
کرده است که تضمین‌های لازم را درباره 
پشتیبانی از هر اقدام نظامی اسرائیل در 

مقابله با هر تهدیدی از سوی لبنان بدهد.
بنا بر گزارش این رسانه آمریکایی، 
واشنگتن همچنین ضمانت‌های لازم 
را به رژیم صهیونیستی برای کمک به 
 جلوگیری از بازگشت حزب الله به نزدیکی 

مرزها داده است.

فایننشال تایمز بررسی کرد

سایه سنگین جنگ بر سر اروپا  

آخرین گمانه‌زنی‌ها درباره روند آتش بس 60 روزه

حمایت اپوزیسیون اسرائیل از پایان جنگ تاکید اروپا بر لزوم آتش‌بس در لبنان
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با استقبال از توافق آتش بس در لبنان گفت 

که این توافق برای رژیم صهیونیستی خوب است.
به گزارش الجزیره، یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که 
آتش بس با لبنان برای این رژیم خوب است و تحرکات نظامی باید با تحرکات سیاسی 

متوقف شود.
وی افزود: باید ۱۰ ماه پیش با لبنان به توافق می‌رسیدیم.

لاپید خاطرنشان کرد: چیزی که منجر به بازگرداندن اسرا از غزه می‌شود توافقی است که 
در ماه‌های آوریل و یا ژوئیه می‌توانستیم به آن برسیم.

پیش از این مایک هرتزوگ سفیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن در واکنش به توافق 
احتمالی میان این رژیم و لبنان گفت: توافق با لبنان منجر به کاهش محدودیت‌های 

واردات سلاح از آمریکا)به سرزمین‌های اشغالی( می‌شود.
وی تاکید کرد: تفاهم‌هایی با واشنگتن وجود دارد که به ما اجازه می‌دهد در صورت نقض 
توافق اقداماتی اتخاذ کنیم. تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از یک مسئول دیپلماتیک 

نیز اعلام کرد: توافق آتش بس با لبنان شکننده خواهد بود اما به نفع اسرائیل است.
این مسئول دیپلماتیک خاطرنشان کرد: توافق با لبنان پایان جنگ نیست بلکه آتش 
بس است و به طور روزانه ارزیابی خواهد شد. آکسیوس روز یکشنبه به نقل از چهار 
مقام آمریکایی و اسرائیلی گفته بود که توافق تقریبا نهایی شده است. به گفته یک منبع 
آگاه، عاموس هوکشتاین نماینده رئیس جمهور آمریکا در لبنان روز شنبه از طریق مایک 
هرتزوگ، سفیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن، پیامی‌را به نتانیاهو ارسال کرد و در آن 
تهدید کرد که اگر رژیم اسرائیل در روزهای آینده به سمت توافق حرکت نکند، به عنوان 

میانجی کناره‌گیری خواهد کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش به گزارش‌ها درباره پیشنهاد 
توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان، خطاب به تل‌آویو گفت 

که بهانه‌ای برای مخالفت ندارد و باید به ادامه درگیری‌ها خاتمه دهد.
جوسپ بورل که برای شرکت در اجلاس وزیران امور خارجه گروه هفت به ایتالیا سفر 
کرده است، در جمع خبرنگاران گفت: هیچ بهانه ای برای عدم اجرای آتش بس وجود 

ندارد، دست از این دعوا بردارید و کشتن مردم را متوقف کنید.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه توافق پیشنهادی، از تمام ضمانت‌های 
لازم برای تامین امنیت رژیم صهیونیستی برخوردار است، بر لزوم افزایش فشارها روی 
تل‌آویو برای پذیرش این توافق تاکید کرد. بورل در حالی این مطلب را بیان کرد که بر 
اساس گزارش‌ها، انتظار می‌رود جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانسه، ظرف ساعات آینده آتش بس میان حزب الله و اسرائیل را اعلام کنند. یک 
مقام آمریکایی روز دوشنبه اعلام کرد: آمریکا معتقد است توافق آتش بس میان اسرائیل 
و حزب الله لبنان به دست آمده است. رسانه آمریکایی آکسیوس به نقل از یک مقام ارشد 
آمریکایی روز دوشنبه به وقت محلی اعلام کردند که رژیم اسرائیل و لبنان با شرایط 
آتش بس برای پایان دادن به درگیری موافقت کرده‌اند.  این درحالی است که طرفین 
هنوز توافقی را اعلام نکرده‌اند. آکسیوس به نقل از مقام آمریکایی گفت انتظار می رود 
کابینه امنیتی اسرائیل روز سه شنبه این توافق را تصویب کند. این رسانه به نقل از یک 
مقام اسرائیلی تایید کرد که کابینه این رژیم دیروز )سه شنبه( تشکیل جلسه خواهد داد. 
استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل روز گذشته، با بیان اینکه این نهاد بین‌المللی 
در مذاکرات آتش بس میان اسرائیل و حزب الله لبنان حضور ندارد، اما بطور تلویحی از 

دستیابی به آتش بس استقبال کرد. 

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنفی کارفرمایی 
تامین‌کنندگان و خدمات‌دهندگان و تولید و فروش فرش دستباف استان تهران 

)فعالان موثر در زنجیره ارزش فرش دستباف استان تهران(
اولین مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور روز سه‌شنبه مورخ 1403/10/4 ساعت ۱۰ صبح در 
محل اتحادیه فروشندگان و بافندگان فرش دستباف استان تهران به آدرس خیابان خیام قبل از 

مترو خیام کوچه ستاری برگزار می‌گردد.
از کلیه کار فرمایان شاغل در صنف مربوطه دعوت می‌شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.

ضمنا افرادی که مایل به عضویت در هیات مدیره و یا بازرسین می‌باشند می‌توانند در روز برگزاری 
مجمع تقاضای کتبی خود را قبل از برگزاری انتخابات تحویل هیات رئیسه مجمع نمایند.

دستور جلسه:
۱- تصویب اساسنامه 

۲- برگزاری انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرسان
هیات موسس 

 منصور امیدیان-  زهرا احمدی- آزاده نظامی                                            

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع الکترونیک‌سازان سمنان سهامی 
خاص به شماره ثبت 4126 سمنان دعوت می‌گردد که در جلسه مجمع عمومی 
عادی به طور فوق‌العاده شرکت که در تاریخ 1403/09/22 راس ساعت 16 
بعدازظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی شرق، خیابان 

اعتماد بن‌بست نصر تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1- اتخاذ تصمیم درخصوص تعیین هیات مدیره با توجه به انقضای دوره تصدی
2- سایر مواردی که در صلاحدید مجمع می‌باشد.

هیات مدیره شرکت 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
 شرکت صنایع الکترونیک‌سازان سمنان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 4126 وشناسه ملی 10480108657

1403/09/06
1403/957

هراس اروپا از انتخاب‌های پرابهام در دولت دوم ترامپ
با نزدیک‌شدن به زمان آغاز دولت دوم »دونالد ترامپ«، مقامات 
اروپا نگران انتخاب‌های ابهام‌آمیز رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا 

برای حوزه‌های کلیدی در واشنگتن هستند.
به گزارش نشریه پولیتیکو، اثرات ابهام در مورد انتخاب‌ها و 
برنامه‌های ترامپ، بر روی مجمع بزرگ امنیتی جهانی که آخر این 
هفته در‌هالیفاکس کانادا برگزار شد، پدیدار بود. مقامات بلندپایه 
اروپایی و متحدانشان در این مجمع، مضطربانه سعی می‌کردند تا 

بتوانند حلقه درونی ترامپ را پیش بینی کنند.
این وضعیت در مجمع امنیت بین‌الملل‌هالیفاکس که وزیران امور 
خارجه و دفاع، قانون‌گذاران و مقامات ائتاف نظامی ناتو برای 
بحث در مورد مسائل امنیتی جهانی گرد هم آمده بودند، به خوبی 
مشخص بود. شرکت کنندگان اروپایی حاضر در این مجمع، بر سر 
اینکه آیا مارکو روبیو که به عنوان وزیر پیشنهادی امور خارجه 
دولت ترامپ معرفی شده، در نحوه تداوم حمایت از اوکراین نقش 
خواهد داشت یا ایلان ماسک میلیاردر آمریکایی و صاحب شرکت 
خودروسازی »تسلا« که قرار است عهده دارد یک وزارت جدید 
باشد؟ گمانه زنی می‌کردند. یا اینکه نقش مایک والتز به عنوان 
گزینه پیشنهادی مشاور امنیت ملی یا دونالد جونیور و تاکر 

کارلسون در مورد سیاست خارجی واشنگتن چه خواهد بود؟
یک دیپلمات ارشد حاضر در این نشست امنیتی که خواست نامش 
فاش نشود، به پولیتیکو گفت: »ما درگیر این سؤالات هستیم و 
صادقانه بگویم که همین حالا هم خسته شده ایم. اما نمی‌توانیم 

این وضعیت را نادیده بگیریم. این مساله مهمی است«.
این نشریه در ادامه با اشاره به اینکه نگرانی سران اروپایی حاضر 
در نشست یاد شده بی مورد نیست، آورده است: درست زمانی که 

شرکت کنندگان این مجمع در حال صرف شام بودند، ترامپ در 
اقامتگاهش در فلوریدا نشسته و به سرعت در حال اعلام اسامی 

بیشتر برای دولت دومش بود.
پولیتیکو فاش می‌کند که بسیاری از ناظران وضعیت موجود برای 
انتخاب چهره‌های کلیدی دولت آینده آمریکا را با وجود جنگ‌های 

جاری در اروپا و خاورمیانه نگران کننده توصیف کرده اند.
چند شرکت کننده در مجمع امنیت بین‌الملل‌هالیفاکس که به طور 
ناشناس با پولیتیکو گفت‌وگو کردند، نسبت به نفوذ بالقوه ماسک 
در فضای سیاست خارجی با توجه به منافع تجاری وی در سراسر 
جهان ابراز نگرانی کردند. این افراد همچنین نسبت به استفاده از 

»ماهواره استارلینک« تحت مالیکت ماسک نگران بودند.
اسپن بارث آید وزیر امور خارجه نروژ در پنلی در خصوص امنیت 
قطب شمال اذعان کرد که استارلینک جزئی از شبکه ماهواره‌ای 

کشورش است اما تا زمانی که ایلان ماسک راضی باشد.
از سوی دیگر، قانونگذاران و وزیر امورخارجه آمریکا حاضر در این 
مجمع اعلام کردند که پایه‌های اتحاد فراآتلانتیک در دوره ترامپ 
مستحکم خواهد ماند و انتخاب روبیو به عنوان وزیر امور خارجه 
و والتز برای مشاور امنیت ملی، تا حد زیادی در این محفل مورد 
استقبال قرار گرفت. هرچند در عین حال نگرانی‌هایی در مورد نفوذ 
بیشتر شخصیت‌های انزواطلب، از جمله جی.دی ونس به عنوان 

معاون رئیس‌جمهوری همچنان نگران کننده است.
یکی از مقامات اروپایی، با یادآوری دولت نخست ترامپ، در 
مورد اینکه روبیو تا چه زمانی ممکن است در پست وزارت 
 دوام بیاورد، پیش‌بینی کرد که وی ممکن است هشت ماه 

در این سمت باقی بماند.


